ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

Số:              /ĐHNN-ĐT

V/v tổ chức thi bài thi Đánh giá năng lực

ngoại ngữ theo định hướng giao tiếp nghề

nghiệp tại Đại học Quốc gia Hà Nội

(gọi tắt VNU Tests)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thành viên trong Đại học Quốc gia Hà Nội

Căn cứ Công văn số 4162/ĐHQGHN-ĐT ngày 03 tháng 11 năm 2023 của Giám

đốc Đại học Quốc gia Hà Nội về việc đồng ý định dạng và giao tổ chức thi Bài thi Đánh

giá năng lực ngoại ngữ theo định hướng giao tiếp nghề nghiệp (gọi tắt là VNU Tests),

Trường Đại học Ngoại ngữ, ĐHQGHN kính gửi Quý đơn vị một số thông tin liên quan

đến việc triển khai tổ chức thi bài thi VNU Tests trong ĐHQGHN như sau:

1. Mục đích, đối tượng của bài thi:

Bài thi VNU Tests là bài thi cắt ngang, mỗi ngoại ngữ bao gồm 03 bài thi độc lập,

tập trung đánh giá 03 bậc năng lực ngoại ngữ: Bậc 3 (B1); Bậc 4 (B2); Bậc 5 (C1) theo

Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam. Bài thi được sử dụng nhằm 02

mục đích sau:

(1)  Xét chuẩn đầu ra ngoại ngữ cho sinh viên trong ĐHQGHN;

(2)  Xét chuẩn đầu vào ngoại ngữ cho thí sinh có nguyện vọng thi/xét tuyển vào

chương trình đào tạo bậc thạc sĩ trong ĐHQGHN.

2. Hệ thống bài thi VNU Tests:

Hệ thống bài thi VNU Tests đánh giá 10 ngoại ngữ đang được giảng dạy trong

ĐHQGHN:

(1)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Anh (VNU English Test for Occupational Purpose)

(2)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Nga (VNU Russian Test for Occupational Purpose)

(3)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Pháp (VNU French Test for Occupational Purpose)

(4)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Trung (VNU Chinese Test for Occupational Purpose)

(5)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Đức (VNU German Test for Occupational Purpose)

(6)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Nhật (VNU Japanese Test for Occupational Purpose)

(7)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Hàn (VNU Korean Test for Occupational Purpose)

(8)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Thái (VNU Thai Test for Occupational Purpose)

(9)  Bài thi ĐGNLNN tiếng Lào (VNU Laotian Test for Occupational Purpose)

(10) Bài thi ĐGNLNN tiếng Ả Rập (VNU Arabic Test for Occupational Purpose)

3. Định dạng, điểm Đạt và hình thức thi:

Định dạng chi tiết và quy định điểm Đạt của bài thi, xem chi tiết tại: Quyết định

ban hành định dạng bài thi.

Hình thức thi:

- Các bài thi Đọc, Nghe, Viết: Thi viết trên giấy

- Bài thi Nói: Thi qua phỏng vấn trực tiếp

2

4. Quy trình phối hợp tổ chức thi VNU Tests:

Các đơn vị trong ĐHQGHN cùng phối hợp triển khai việc tổ chức thi VNU Tests

phục vụ công tác đào tạo, cụ thể:

Trường ĐHNN, ĐHQGHN chịu trách nhiệm tổ chức các kỳ thi VNU Tests tại

Trường ĐHNN, ĐHQGHN, bao gồm các công việc cụ thể sau:

- Lập kế hoạch thi, ra thông báo thi, thu hồ sơ, lập danh sách phòng thi, tổ chức hội

đồng thi;

- Ra đề thi, chấm thi, chấm phúc khảo, công bố kết quả thi, thông báo nhận phúc

khảo và cấp Giấy chứng nhận năng lực ngoại ngữ;

- In và cấp Giấy chứng nhận năng lực ngoại ngữ, thực hiện công tác hậu kiểm theo

quy định;

- Thực hiện báo cáo, thống kê và lưu trữ hồ sơ các hội đồng thi theo quy định.

Các đơn vị thành viên, đơn vị trực thuộc trong ĐHQGHN có trách nhiệm thực hiện

các công việc cụ thể sau:

- Truyền tải thông tin đến sinh viên trong đơn vị để nắm thông tin và đăng ký dự

thi;

- Phối hợp rà soát danh sách thí sinh dự thi;

- Tiếp nhận và lưu kết quả thi phục vụ hoạt động đào tạo.

5. Lịch thi dự kiến VNU Tests năm 2024

Thời gian thi Hội đồng thi Bậc năng lực

13/01/2024

(Thứ 7)

ĐGNLNN (Anh) Bậc 3, 4, 5

23-24/03/2024

(Thứ 7, Chủ Nhật)

ĐGNLNN (Anh, Pháp, Trung, Đức, Nhật, Hàn) Bậc 3, 4, 5

ĐGNLNN (Nga, Ả Rập) Bậc 5

ĐGNLNN (Thái) Bậc 3, 4

ĐGNLNN (Lào) Bậc 3

18-19/05/2024

(Thứ 7, Chủ Nhật)

ĐGNLNN (Anh, Pháp, Trung, Đức, Nhật, Hàn) Bậc 3, 4, 5

ĐGNLNN (Nga, Ả Rập) Bậc 5

ĐGNLNN (Thái) Bậc 3, 4

ĐGNLNN (Lào) Bậc 3

28/07/2024

(Chủ Nhật)

ĐGNLNN (Anh, Pháp, Trung, Đức, Nhật, Hàn)

Bậc 3

28-29/09/2024

(Thứ 7, Chủ Nhật)

ĐGNLNN (Anh) Bậc 3, 4, 5

23-24/11/2024

(Thứ 7, Chủ Nhật)

ĐGNLNN (Anh, Pháp, Trung, Đức, Nhật, Hàn)

Bậc 3, 4, 5

3

* Đường link các tài liệu chi tiết giới thiệu bài thi https://bit.ly/3RUEKwR

Mọi thông tin phản hồi gửi về Phòng Đào tạo – Đại học Ngoại ngữ, P.107

nhà A1 qua số điện thoại (024) 37548137 hoặc liên hệ trực tiếp đầu mối phụ trách

hoạt động giảng dạy ngoại ngữ trong ĐHQGHN.

Chuyên viên phụ trách giảng dạy ngoại ngữ trong ĐHQGHN: Trần Thị Thùy

Linh. E-mail: linhtranru8890@gmail.com.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (để báo cáo);

- Các đơn vị trong VNU (để phối hợp);

- Lưu: HCTH, ĐT, L10.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hà Lê Kim Anh

https://bit.ly/3RUEKwR
mailto:linhtranru8890@gmail.com

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T17:16:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quỳnh Hoa<hoang1984@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-12-25T17:29:45+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Hà Lê Kim Anh<kimanhoi@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T17:31:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T17:31:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T17:31:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!